
PROTOKÓŁ NR XXVI/2021 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 17 września 2021 r. 

z przebiegu XXVI –sesji Rady Gminy Drzycim VIII kadencji 
odbytej w dniu 17 września  2021 roku 

otwartej o godz. 13:30 

zamkniętej o godz. 15:00 W sesji udział wzięło 15 radnych, na skład ustawowy – 15.Spoza Rady 
w sesji uczestniczyły następujące osoby: 

1. p. Marian Krywald – Wójt Gminy 

3. p. Joanna Riesop – Skarbnik Gminy 

4. p. Józef Szeligowski – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drzycimiu 

5. p. Jolanta Szczepańska – pracownik socjalny 

6. p. Krzysztof Nowiński – z-ca Kierownika Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego 

7. p. Malwina Sadowska – inspektor ds. mienia komunalnego i planowania przestrzennego 

8. p. Judyta Korzeniowska – młodszy referent ds. oświaty i płac oświaty 

9. p. Agnieszka Braszka – Rajnowska – zastępca Kierownika Referatu Oragnizacyjno – 
SpołecznegoObradom przewodniczyła: Przewodnicząca Rady Gminy – p. Elżbieta Babińska.Przebieg 
obrad:Ad. 1. Otwarcia XXVI sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Elżbieta Babińska. 
Przywitała zgromadzoną Radę, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy i pracowników Urzędu Gminy, Radego 
Powiatowego, oraz wszystkich słuchających – oglądających online sesję mieszkańców.Ad. 2.           
W oparciu o listę obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Lista obecności członków Rady 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu.Ad. 3.  Protokół z przebiegu XXVI i XXV sesji Rady Gminy został 
przez Radę przyjęty jednogłośnie.Ad. 4.Porządek obrad: 

1.    Otwarcie sesji. 

2.    Stwierdzenie quorum.  

3.    Przyjęcie protokołów z przebiegu XXIV i XXV sesji Rady Gminy. 

4.    Przyjęcie porządku obrad.  

5.    Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.   

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Drzycim na rok 
szkolny 2021/2022.   

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do 
stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Drzycimiu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz gminy nieruchomości 
stanowiących własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na przekazanie w formie darowizny nieruchomości na 
rzecz Powiatu Świeckiego (Lubocheń). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości na 
rzecz Powiatu Świeckiego (Krakówek).   
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13. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XIXI/159/2020 z dnia 15 grudnia 2020r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Drzycim na rok 2021.  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIX/160/2020 z dnia 15 grudnia 2020r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Drzycim na lata 2021-2030.  

15. Przyjęcie sprawozdania z działalności placówek oświatowych za rok szkolny 2020/2021.   

16.   Sprawy bieżące.  

17.   Wolne wnioski i zapytania.  

18. Zamknięcie obrad. Ad. 5. Informację z realizacji zadań bieżących i realizowanych inwestycji na 
terenie gminy przedstawił Pan Krzysztof Nowiński. Informację z wydanych zarządzeń w okresie 
międzysesyjnym przedstawił Pan Wójt. Informacje stanowią odpowiednio załączniki nr 2 i 3 do 
protokołu.Ad. 6Informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Pani Jolanta 
Szczepańska. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie 
określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Drzycim na rok szkolny 2021/2022 przedstawiła Pani 
Judyta Korzeniowska. Zgodnie z przepisami obowiązkiem gminy jest zwrot kosztów przejazdu uczniów 
niepełnosprawnych oraz ich rodziców lub opiekunów z miejsca zamieszkania do szkoły, bądź przedszkola. 
Od roku 2020 zmieniono sposób obliczania zwrotu kosztów dojazdu. Przy obliczaniu kosztu dowozu dziecka 
niepełnosprawnego uwzględnia się średnie zużycie paliwa na 100 kilometrów dla danego pojazdu według 
danych producenta pojazdu oraz średnią cenę jednostki paliwa w gminie Drzycim.  Średnia cena paliwa 
została ustalona na podstawie oświadczenia określającego średnią cenę  paliwa na stacji  EKO-TANK 
w Drzycimiu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. Opinię pozytywną do omówionego projektu 
uchwały przedstawił                       Pan Sławomir Moczyński - Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych. W otwartej, przez Przewodniczącą Rady dyskusji, nie dyskutowano.            
Za poddaną pod głosowanie Uchwałą Nr XXVI/212/2021 w sprawie określenia średnich cen jednostek 
paliwa w Gminie Drzycim na rok szkolny 2021/2022  Rada Gminy opowiedziała się jednogłośnie 
pozytywnie. Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.Wyniki imiennego głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy 
oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 

Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
Czerwińska Anna x     
Dembek Ryszard x   
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil x   
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt x     
Ziątkowska Marlena x     
Żbikowska Sylwia x   

Ad. 8.  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków przedstawił p. Józef Szeligowski  Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej -  celem 
niniejszego regulaminu jest wskazanie zasad dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla odbiorców 
usług w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków świadczonych na terenie Gminy Drzycim. 
Ponadto niniejszy regulamin został uchwalany w na poprzedniej sesji, został poprawiony, ponieważ 
wcześniejszy regulamin był z błędami.  Opinię pozytywną do omówionego sprawozdania 
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przedstawił                       Pan Marek Perlik - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska  
W dyskusji głosów nie było.Za poddaną pod głosowanie Uchwałą Nr XXVI/213/2021 w sprawie 
przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania, Rada Gminy opowiedziała się jednogłośnie 
pozytywnie. Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.Wyniki imiennego głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy 
oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 

Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
Czerwińska Anna x     
Dembek Ryszard x   
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil x   
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt x     
Ziątkowska Marlena x     
Żbikowska Sylwia x   

 Ad. 9. Kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za ścieki dowożone wozami 
asenizacyjnymi do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Drzycimiu przedstawił Pan Józef Szeligowski 
– celem niniejszej uchwały jest określenie ceny zrzutu jednego metra sześciennego ścieków dowożonych 
do stacji zlewnej i oczyszczanych w oczyszczalni Ścieków w Drzycimiu. W związku z techniczną 
możliwością zrzutu i oczyszczania ścieków bytowych dowożonych wozami asenizacyjnymi celowym jest 
ustalenie stawki określającej cenę 1m3 ścieków bytowych które zostaną dowiezione wozami 
asenizacyjnymi.  Opinię pozytywną do omówionego projektu uchwały przedstawił                       Pan 
Marek Perlik  - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska  W dyskusji głosów 
nie było.  Za poddaną pod głosowanie Uchwałą Nr XXVI/214/2021 w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków 
w Drzycimiu  Rada Gminy opowiedziała się 11 głosami „za”, 1 – przeciw, 3 wstrzymująca. Podjęta 
uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.Wyniki imiennego głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 

Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
Czerwińska Anna  x  
Dembek Ryszard   x 
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil   x 
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt   x   
Ziątkowska Marlena x   
Żbikowska Sylwia x   
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Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz gminy 
nieruchomości stanowiących własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa omówiła Pani Malwina 
Sadowska - Studnie, które obecnie znajdują się na stacji uzdatniania wody w Drzycimiu, bardzo silnie 
wzajemnie na siebie oddziałują. Tzn., w przypadku wydobycia wody z jednej studni, poziom wody 
w dwóch pozostałych się obniża. Z posiadanej dokumentacji hydrogeologicznej wynika, że nowe ujęcie 
wód powinno być zlokalizowane poza terenem istniejących studni, a jednocześnie w odległości, która 
pozwoli na podłączenie do istniejącej stacji uzdatniania wody. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
wyraził zgodę na wydzielenie z działki nr 394/3 będącej ich własnością, nieruchomości pod nową studnie 
zgodnie z decyzją Nr 15/2019 o ustaleniu lokalizacji celu publicznego dla inwestycji polegającej na 
budowie ujęcia wody wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr 394/3. Gmina Drzycim 
przeprowadziła procedurę podziałową działki nr 394/3 w wyniku, której powstała działka nr 394/4 
o powierzchni 1144 m², która będzie w przyszłości przeznaczona pod nową studnię. Aby przystąpić do 
aktu notarialnego konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Opinię pozytywną do omówionego 
projektu uchwały przedstawił                       Pan Marek Perlik - Przewodniczący Komisji Gospodarki 
i Ochrony Środowiska.  Dyskusja: p.Wójt – znamy sytuację naszej stacji uzdatniania wody, 
jest to dodatkowa działka, którą mamy nadzieje pozyskamy, zabezpieczy nam na najbliższe 20 lat 
i więcej, że w razie potrzeby będziemy mogli wybudować nową studnię.Za poddaną pod głosowanie 
Uchwałą Nr XXVI/215/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz gminy 
nieruchomości stanowiących własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa,  Rada Gminy 
opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie. Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.Wyniki 
imiennego głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 

Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
Czerwińska Anna x     
Dembek Ryszard x   
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil x   
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt x     
Ziątkowska Marlena x    
Żbikowska Sylwia x   

Ad. 11.  Kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny 
nieruchomości na rzecz Powiatu Świeckiego  (Lubocheń) omówiła Pani Malwina Sadowska - W czasie 
aktualizacji ewidencji gruntów, pracownik urzędu gminy zajmujący się sprawami dróg zauważył, że 
działka nr 33 o powierzchni 3000 m2 położona w obrębie ewidencyjnym Lubocheń leży w pasie drogi 
powiatowej nr 1242C Drzycim - Sulnówko - Świecie. Aby uregulować stan prawny zgodnie ze stanem 
faktycznym, należy przekazać przedmiotową nieruchomość na rzecz Powiatu Świeckiego. Opinię 
pozytywną do omówionego projektu uchwały przedstawił Pan Marek Perlik – Przewodniczący Komisji 
Gospodarki i Ochrony Środowiska. W dyskusji głosów nie było.Za poddaną pod głosowanie Uchwałą 
Nr XXVI/216/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości na 
rzecz Powiatu Świeckiego (Lubocheń),  Rada Gminy opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie. Podjęta 
uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.Wyniki imiennego głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 

Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
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Czerwińska Anna x     
Dembek Ryszard x   
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil x   
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt x     
Ziątkowska Marlena x   
Żbikowska Sylwia x   

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny 
nieruchomości na rzecz Powiatu Świeckiego (Krakówek) przedstawiła Pani Malwina Sadowska - Tak jak 
w poprzedniej uchwale w czasie aktualizacji ewidencji gruntów, pracownik urzędu gminy zajmujący się 
sprawami dróg zauważył, że działka nr 1 o powierzchni 1000 m2 położona w obrębie ewidencyjnym 
Krakówek leży w pasie drogi powiatowej nr 1236C Jastrzębie - Dąbrówka. Aby uregulować stan prawny 
zgodnie ze stanem faktycznym, należy przekazać przedmiotową nieruchomość na rzecz Powiatu 
Świeckiego.Opinię pozytywną do omówionego projektu uchwały przedstawił Pan Marek Perlik – 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska. W dyskusji głosów nie było. Za 
poddaną pod głosowanie Uchwałą Nr XXVI/217/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 
w formie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Świeckiego (Krakówek),  Rada Gminy 
opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie. Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10  do 
protokołu.Wyniki imiennego głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 

Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
Czerwińska Anna x     
Dembek Ryszard x   
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil x   
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt x     
Ziątkowska Marlena x    
Żbikowska Sylwia x   

Ad. 13.  Następny projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/159/2020 z dnia 15 grudnia 2020r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Drzycim na rok 2021 omówiła szczegółowo Pani Skarbnik Joanna 
Riesop. Opinię pozytywną do omówionego projektu uchwały przedstawił Pan Zygmunt Wycinek – 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W dyskusji głosów nie było. Za poddaną pod 
głosowanie Uchwałą Nr XXVI/218/2021  zmieniająca uchwałę Nr XIX/159/2020 z dnia 15 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Drzycim na rok 2021, Rada Gminy opowiedziała się 
jednogłośnie pozytywnie. Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.Wyniki imiennego 
głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 
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Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
Czerwińska Anna x     
Dembek Ryszard x   
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil x   
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt x     
Ziątkowska Marlena x     
Żbikowska Sylwia x   

Ad. 14. Kolejna uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XIX/160/2020 z dnia 15 grudnia 2020r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Drzycim na lata 2021-2030 przedstawiła 
Pani Skarbnik Joanna Riesop. Opinię pozytywną do omówionego projektu uchwały przedstawił 
Pan Zygmunt Wycinek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.   Dyskusji nie było. Za 
poddaną pod głosowanie Uchwałą Nr XXVI/219/2021 zmieniająca Uchwałę Nr XIX/160/2021 z dnia 
15 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Drzycim na lata 
2021-2030, Rada Gminy opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie. Podjęta uchwała stanowi załącznik 
nr 12 do protokołu.Wyniki imiennego głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 

Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
Czerwińska Anna x     
Dembek Ryszard x   
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil x   
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt x     
Ziątkowska Marlena x   
Żbikowska Sylwia x   

Ad. 15. Sprawozdanie z działalności placówek oświatowych za rok szkolny 2020/2021 omówiła 
Pani Judyta Korzeniowska - Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia 
organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny tj. za rok szkolny 2020/2021. Placówki oświatowe na 
terenie Gminy Drzycim funkcjonują zgodnie z przepisami prawa oświatowego, prawidłowo przebiega też 
współpraca z Wójtem, Radą Gminy, rodzicami i wieloma instytucjami, które rozumieją potrzeby 
placówek i pomagają w realizacji przedsięwzięć podejmowanych przez dyrektorów szkół. Opinię 
pozytywną do omówionego projektu uchwały przedstawiła Pan Sławomir Moczyński – Przewodniczący 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.  W dyskusji głosów nie było.Za poddane pod głosowanie 
sprawozdanie z działalności placówek oświatowych za rok szkolny 2020/2021 Rada Gminy 
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opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie. Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.Wyniki 
imiennego głosowania: 

Nazwisko i imię  Głosy oddane 
„za” 

 Głosy 
przeciwne 

 Głosy wstrzymujące się 

Ancuta Ewa x   
Babińska Elżbieta x   
Czerwińska Anna x     
Dembek Ryszard x   
Krauze Korneliusz x    
Kruczyńska Barbara x    
Kuliczkowski Kamil x   
Moczyński Sławomir x   
Noga Zygmunt x   
Nowakowski Emil x   
Perlik Marek x   
Popielas Ryszard x   
Wycinek Zygmunt x     
Ziątkowska Marlena x    
Żbikowska Sylwia x   

Ad. 16. W sprawach bieżących głos zabrał Pan Wójt – poinformował że 2 października o godz. 
11:00w Kościele Parafialnym w Gródku odbędzie się pochówek trzech Żołnierzy, którzy zginęli w 1939r. 
Cała ceremonia będzie miała charakter wojskowy. Zapraszam wszystkich Państwa.  Radny Powiatowy 
pan Dariusz Wolski – bardzo dziękuję Panu Wójtowi oraz Pani Przewodniczącej Rady za zaproszenie. 
Zawsze będę wspierał Waszą Gminę w działaniach. Życzę Państwu wszystkiego dobrego i owocnych  
przyszłych obrad sesji.  Pani Agnieszka Braszka – Rajnowska – chciałam poinformować, że w związku 
z otrzymanym zaproszeniem, prosimy aby nie wnosić wiązanek do Kościoła, będzie również zamknięta 
droga na czas przemarszu z Kościoła na miejsce Pochówku.Ad.17. W wolne wnioski i zapytania:Pan 
Grzegorz Pecka – Sołtys Sołectwa Krakówek – chciałabym podziękować Pan Wójtowi za bardzo szybką 
interwencję. We wtorek zgłaszaliśmy aby droga ze Świetlicy do drogi została utwardzona, ponieważ 
dzieci stały w wodzie, było bardzo mokro, w środę już droga była utwardzona. Bardzo Panu Wójtowi 
dziękuję w imieniu własnym jak i mieszkańców.  Pan Wójt – chciałabym również prosić Państwa 
radnych o zgłaszanie wszelkich usterek z lampami, oraz zgłaszanie innych bieżących napraw lub 
koszenia traw.  Przewodnicząca Rady Elżbieta Babińska – chciałabym również przypomnieć że trwają 
zebrania sołeckie.Ad. 18.  Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała 
wszystkim za udział w obradach i dokonała zamknięcia XXVI sesji Rady Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska 

1. Lista obecności radnych. 

2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

3. Informacja o zarządzeniach wydanych w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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5. Uchwała Nr XXVI/212/2021  w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Drzycim 
na rok szkolny 2021/2022. 

6. Uchwała Nr XXVI/213/2021 w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczenia wody i odprowadzania 
ścieków. 

7. Uchwała Nr XXVI/214/2021 w sprawie ustalenia stawki opłaty za ścieki dowożone wozami 
asenizacyjnymi do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków  w Drzycimiu.  

8. Uchwała Nr XXVI/215/2021  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz gminy 
nieruchomości stanowiących własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  

9. Uchwała Nr XXVI/216/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny 
nieruchomości na rzecz Powiatu Świeckiego (Lubocheń).  

10. Uchwała Nr XXVI/217/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny 
nieruchomości na rzecz Powiatu Świeckiego (Krakówek). 

11. Uchwała Nr XXVI/218/2021  zmieniająca uchwałę nr XIX/159/2020 z dnia 15 grudnia 2020r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Drzycim na rok 2021.  

12. Uchwała Nr XXVI/219/2021 zmieniająca Uchwałę Nr XIX/160/2021 z dnia 15 grudnia 2020r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzycim na lata 2021-2030.  

13. Opinia Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

14. Opinia Komisji Budżetu i Finansów 

15. Opinia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.
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Załącznik Nr 1 do protokołu Nr XXVI/2021

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 17 września 2021 r.

Lista obecności radnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F0D110-3EEE-4537-98D8-2D3DEB67D0F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do protokołu Nr XXVI/2021 

RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 17 września 2021 r. 

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

    

INFORMACJA 
dotycząca realizacji zadań przez Referat Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego w okresie od  dnia 

23.06.2021r. do dnia 16.09.2021r. 

I.  Remonty, drogi, fundusz sołecki, gospodarka nieruchomościami 

1. Dnia 11 sierpnia 2021 r. podpisano umowę na zadanie pod nazwą „Przebudowa budynku użyteczności 
publicznej w Sierosławiu – projekt” z firmą PROJEKT Izabela Zwolicka z Bzowa, na kwotę 30.000,00 zł 
brutto, czas realizacji do 11 października 2021 r. 

2. Dnia 1 lipca 2021 r. podpisano umowę na zadanie pn. „Przebudowa wodociągu azbestowego na części 
ul. Kościelnej w Drzycimiu – projekt” z firmą Marianna Kloskowska Zakład Usługowo – Handlowy 
z Tucholi na kwotę 12.000,00 zł brutto, czas realizacji do 20 grudnia 2021 r. 

3. Dnia 7 lipca 2021 r. podpisano umowę na zadanie pn. „Rozbudowa szkoły w gródku o oddział 
przedszkolny – projekt” z firmą PROJEKT Izabela Zwolicka z Bzowa, na kwotę 30.000,00 zł brutto, czas 
realizacji do 7 grudnia 2021 r. 

4. Dnia 12 lipca 2021 r. podpisano umowę na zadanie pn. „Przebudowa budynku użyteczności publicznej 
w Gackach – projekt” z firmą K-BUD Zbigniew Klinicki z Tucholi, na kwotę 22.000,00 zł brutto czas 
realizacji do 15 października 2021 r. 

5. Dnia 21 lipca 2021 r. zlecono firmie Magic Garden Sp. z o.o. z Pakości zadanie z funduszu sołeckiego 
sołectwa Dólsk pn.” Rozbudowa placu zabaw w Dólsku” na kwotę 9717,00 zł brutto, czas realizacji do 
19 listopada 2021 r. 

6. Dnia 30 lipca 2021 r. odebrano zadanie pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków w Drzycimiu – II etap” na 
kwotę 3 569 748,92 zł 

7. Dnia 18 sierpnia 2021 odebrano zadanie pn.: ”Rozbudowa sieci wodociągowej – ul. Krótka” na kwotę 
44.034,00 zł 

II.  Realizacja zamówień publicznych  

A.  Wszczęto procedurę udzielenia zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji na: 

1. „Budowę drogi gminnej ul. Nowy Świat, ul. Okrężnej, ul. Wdeckiej w Gródku – projekt” 

ØPostępowanie wszczęto dnia 27.08.2021 

ØOtwarcie ofert odbyło się dnia 07.09.2021 

ØZłożono 1 ofertę -firma NEOX sp. z o.o. z siedzibą ul. Wały Piastowskie 1/1508, 80-855 Gdańsk 

ØCena oferty 76.383,00 zł brutto za realizację zadania 

ØObecnie postępowanie jest na etapie wezwania Wykonawcy do złożenia podmiotowych środków 
dowodowych (dokumentów potwierdzających spełnianie przez niego warunków postępowania) 

2. „Budowę drogi gminnej w miejscowości Jastrzębie – projekt” 

ØPostępowanie wszczęto dnia 14.09.2021 

ØOtwarcie ofert zaplanowano na dzień 22.09.2021 

3. „Budowę drogi gminnej w miejscowości Gacki – projekt” 
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ØPostępowanie wszczęto dnia 15.09.2021 

ØOtwarcie ofert zaplanowano na dzień 23.09.2021 

B.  Przeprowadzono procedurę udzielenia zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji na: 

1. „Rozbudowę sieci wodociągowej Drzycim – ul. Krótka” 

ØPostępowanie wszczęto dnia 14 czerwca 2021 r. 

ØOtwarcie ofert odbyło się 29 czerwca 2021 r. 

ØZłożono 1 ofertę – firma Zakład Robót Wiertniczych i Instalacji Sanitarnych ul. Jana II Sobieskiego 
30, 77-133 Tuchomie  

ØWybrana została oferta złożona przez firmę Zakład Robót Wiertniczych i Instalacji Sanitarnych za 
ceną wykonania przedmiotu zamówienia w wysokości 44.034,00 zł brutto 

ØUmowę podpisano dnia 6 lipca 2021 r. 

ØTermin realizacji zadania – 4 miesiące od dnia zawarcia umowy. 

C.  Przeprowadzono 7 procedur udzielania zamówień publicznych w trybie podstawowym bez 
negocjacji, które zostały unieważnione:  

1. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Lubocheń, na działce ewidencyjnej nr 6/3, obręb 
Lubocheń – projekt” 

ØW postępowaniu złożono 2 oferty: 

1/ firma Green Cities Infrastructure sp. z o.o. ul. Jaśkowa Dolina11b/3, 80-252 Gdańsk za cenę brutto
 84.870,00 zł 

2/ firma NEOX  sp. z o.o. ul. Wały Piastowskie 1/1508, 80-855 Gdańsk za cenę brutto 58.837,05 zł 

ØPostępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wskazane wyżej zadanie zostało 
unieważnione w oparciu o art. 255 pkt 3 PZP, ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą 
Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

2. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Jastrzębie – projekt” 

ØW postępowaniu złożono 1 ofertę – firma AKROID Andrzej Kurda ul. Sanocka 1, 87-100 Toruń za 
cenę brutto 53.222,10 zł 

ØPostępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wskazane wyżej zadanie zostało 
unieważnione w oparciu o art. 255 pkt 3 PZP, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, 
którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

3. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Gacki – projekt” 

ØW postępowaniu złożono 1 ofertę – firma AKROID Andrzej Kurda ul. Sanocka 1, 87-100 Toruń za 
cenę brutto 57.791,55 zł 

ØPostępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wskazane wyżej zadanie zostało 
unieważnione w oparciu o art. 255 pkt 3 PZP, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, 
którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

4. „Budowa drogi gminnej nr 030508C i nr 030507C – projekt” 

ØW postępowaniu złożono 1 ofertę – firma NEOX SP. Z O.O. ul. Wały Piastowskie 1/1508, 80-855 
Gdańsk za cenę brutto 227.304,00 zł. 

ØPostępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wskazane wyżej zadanie zostało 
unieważnione w oparciu o art. 255 pkt 3 PZP, ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą 
Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

5. „Budowa drogi gminnej nr 030505C – projekt” 
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ØPostępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wskazane wyżej zadanie zostało 
unieważnione w oparciu o art. 255 pkt 1 PZP, ponieważ nie złożono żadnej oferty. 

6. „Budowa drogi gminnej nr 030505C – projekt” 

ØW postępowaniu złożono 1 ofertę – firma NEOX SP. Z O.O. ul. Wały Piastowskie 1/1508, 80-855 
Gdańsk za cenę brutto 152.091,00 zł. 

ØPostępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wskazane wyżej zadanie zostało 
unieważnione w oparciu o art. 255 pkt 3 PZP, ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą 
Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

7. „Budowa drogi gminnej nr 030508C i nr 030507C – projekt” 

ØW postępowaniu złożono 2 oferty: 

– firma NEOX SP. Z O.O. ul. Wały Piastowskie 1/1508, 80-855 Gdańsk za cenę brutto 199.629,00 zł; 

- firma LAPIS Artur Kamiński ul. Igrzyskowa 1/46,85-796 Bydgoszcz za cenę brutto 145.140,00 zł; 

ØPostępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wskazane wyżej zadanie zostało 
unieważnione w oparciu o art. 255 pkt 3 PZP, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa 
kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

D.  Pozostałe zakupy, usługi oraz roboty budowlane zostały zrealizowane poniżej progu stosowania 
ustawy Prawo zamówień publicznych jako zamówienia, których wartość nie przekracza kwoty 
130.000,00 zł netto, a do których zapisów ustawy nie stosuje się. 

III.  Realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa 

1. Dofinansowanie przydomowe oczyszczalnie ścieków - Podpisano 8 umów. Rozliczono 4 zadania.  

2. Program Priorytetowy ,,Czyste Powietrze,,  w trosce o zdrowie, klimat i środowisko. Gmina Drzycim 
w dniu 25 września 2019 r. podpisała Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu Porozumienie w sprawie pomocy dla mieszkańców gminy w wypełnianiu wniosków 
o dofinansowanie przy wyminie pieców tzw. „Kopciuchów” na ekologiczne. 

Czyste Powietrze to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji 
pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. Program skupia 
się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz termomodernizacji budynków 
jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Działania te nie tylko pomogą chronić środowisko, ale 
dodatkowo zwiększą domowy budżet, dzięki oszczędnościom finansowym., 

W roku 2021 wsparliśmy 16 budynków  jednorodzinnych  pomagając wypełniać wnioski 
o dofinansowanie w formie dotacji, w ramach programu ,,Czyste Powietrze,, oraz wypełniając wnioski 
o płatność. W tym 7 wniosków Beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu  
dofinansowania oraz 4 wnioski Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu 
dofinansowania. Wsparliśmy również 5 Beneficjentów wypełniając wnioski o płatność. 

IV.  Inne 

Grunty i mienie komunalne: 

1.  Zakupiono dz. nr 208/3, o powierzchni 0,0145 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Sierosław za 
kwotę 7.250,00,00 zł, 

2. Otrzymano w darowiźnie dz. nr 458/1 o pow. 0,0022 ha obręb Drzycim 

V.  Informacja o dofinansowaniu inwestycji. 

1. Zadanie pn.: „Remont świetlicy i zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Werach” –Zadanie 
w trakcie rozliczania. 

2. W ramach Rządowego Funduszu Dróg  na 2021 otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 50% 
kosztów kwalifikowalnych na Budowę ul. Szkolnej w Gródku – zadanie w trakcie realizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04F0D110-3EEE-4537-98D8-2D3DEB67D0F7. Podpisany Strona 3



3. Zadanie pn.: „Budowa dwóch nowych zbiorników retencyjnych na Stacji Uzdatniania Wody 
w Drzycimiu oraz wykonanie studni głębinowej nr 5 i likwidacja studni nr 2 na terenie ujęcia wód 
podziemnych w miejscowości Gródek i Rozbudowa sieci wodociągowej Mały Dólsk-Dólsk” – wniosek 
złożony  na operację typu „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzenie, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich  – zadanie w trakcie realizacji. 

4. Gmina Drzycim w partnerstwie z gminą Jeżewo złożyła do  projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii na terenie Gmin Jeżewo oraz Drzycim” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, w ramach 
Działania 3.1 Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, Schemat: 
Mikroinstalacje, Schemat 1: Budynki mieszkalne i publiczne (z wyłączeniem infrastruktury opieki 
zdrowotnej) – zadanie w trakcie realizacji. 

5. Wniosek do Marszałka Województwa o przyznanie pomocy na operacje typu „Kształtowanie 
przestrzeni publicznej” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na zadanie pn.: „Modernizacja 
przystani kajakowej oraz utworzenie strefy rekreacyjno – sportowej nad rzeką w miejscowości Gródek” – 
w dniu 15.07.2021 r. gmina podpisała umowę na dofinansowanie w kwocie 500 000,00zł. 

6. Złożono wniosek do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu o dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego w ramach programu Sportowa Polska Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej 
Edycja 2021 na zadnie pn.: Przebudowa przyszkolnej infrastruktury sportowej na działce nr 18/1 
w miejscowości Gródek – wniosek nie został rozpatrzony pozytywnie. 

7. Złożono trzy wnioski o dofinansowanie do Banku Gospodarstwa Krajowego z programu Polski Ład 
na: Budowę oczyszczalni ścieków w Drzycimiu - III etap - na kwotę 1.828.750,00zł, Budowę drogi gminnej 
nr 030523C w miejscowości Krakówek – na kwotę 997.500,00zł oraz  Budowa drogi gminnej na działce nr 
16 od km 0+000 do km 1+316,32, w miejscowości Dąbrówka na kwotę 1.121.000,00zł – wnioski 
w trakcie oceny 

8. Złożono trzy wnioski o dofinansowanie do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na: 

- Budowę ul. Szkolnej – drogi gminnej nr 030549C od km 0+000 do km 0+528,43 w miejscowości 
Drzycim 

- Budowę drogi gminnej nr 030523C w miejscowości Krakówek 

- Budowa drogi gminnej na działce nr 16 od km 0+000 do km 1+316,32, w miejscowości Dąbrówka 

9. W dniu 27 sierpnia 2021 r. podpisano umowę dotacji w ramach programu priorytetowego 
„Ogólnopolski Program Finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na okres trzech lat w kwocie 80 500,00 zł 

      

Dane do informacji podali 

1. Dominika Cerajewska 

2. Krzysztof Nowiński 

3. Katarzyna Wróbel 

4. Malwina Sadowska 

5. Natalia Partyka 

Sporządziła
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Załącznik Nr 3 do protokołu Nr XXVI/2021 

RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 17 września 2021 r. 

Informacja o zarządzeniach wydanych w okresie międzysesyjnym. 

1. 43/2021 27 lipca  W sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Gminy 
Drzycim. 

2. 44/2021 27 lipca  Zmieniające Uchwałę Nr XIX/159/2020 z dnia 15 grudnia 
2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Drzycim na rok 
2021. 

3. 45/2021 5 sierpnia  Zmieniające Uchwałę Nr XIX/159/2020 z dnia 15 grudnia 
2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Drzycim na rok 
2021 

4. 46/2021 10 sierpnia  W sprawie powołania Komisji Przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej w 
miejscowości Lubocheń na działce ewidencyjnej nr 6/3, obręb 
Lubocheń – projekt”.  

5. 47/2021 18 sierpnia  W sprawie powołania Komisji Przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie pn.”Budowa drogi gminnej w 
miejscowości  Jastrzębie – projekt oraz „Budowa drogi 
gminnej w miejscowości Gacki- projekt”. 

6. 48/2021 20 sierpnia  Zmieniające Uchwałę Nr XIX/159/2020 z dnia 15 grudnia 
2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Drzycim na rok 
2021 

7. 49/2021 20 sierpnia  W sprawie powołania Komisji Przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadania pn. „Budowa drogi gminnej nr 
030508C i nr 030507C – projekt” oraz „Budowa drogi gminnej 
nr 030505C-projekt” 

8. 50/2021 26 sierpnia W sprawie przyjęcia Informacji Wójta Gminy Drzycim o 
przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 
2021 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej  

9. 51/2021 26 sierpnia  W sprawie przyjęcia założeń do projektu budżetu gminy na 
2022 rok 

10. 52/2021 26 sierpnia  W sprawie opracowania materiałów planistycznych oraz 
wniosków do budżetu gminy niezbędnych do opracowania 
projektu budżetu na rok 2022 

11. 53/2021 26 sierpnia  W sprawie zmiany zarządzenia Wójta Gminy Drzycim nr 
47/2021 z dnia 18 sierpnia 2021r. w sprawie powołania 
Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego na zadania pn. „Budowa 
drogi gminnej w miejscowości Jastrzębie – projekt” oraz 
„Budowa drogi gminnej w miejscowości Gacki – projekt” 

12. 54/2021 26 sierpnia  W sprawie zmiany zarządzenia Wójta Gminy Drzycim nr 
47/2021 z dnia 18 sierpnia 2021r. w sprawie powołania 
Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego na zadania pn. „Budowa 
drogi gminnej w miejscowości Jastrzębie – projekt” oraz 
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„Budowa drogi gminnej w miejscowości Gacki – projekt” 

13. 55/2021 26 sierpnia  W sprawie zmiany zarządzenia Wójta Gminy Drzycim nr 
49/2021 z dnia 20 sierpnia 2021r. w sprawie powołania 
Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego na zadania pn. „Budowa 
drogi gminnej nr 030508Ci nr 030507C – projekt oraz 
„Budowa drogi gminnej nr 030505CC-projekt” 

14. 56/2021 27 sierpnia  W sprawie powołania Komisji Przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej ul. Nowy 
Świat,                         ul. Okrężna, ul. Wdeckiej  w Gródku – 
projekt” 

15. 57/2021 27 sierpnia  W sprawie udzielenia Sekretarzowi Gminy pełnomocnictwa do 
podejmowania czynności zastrzeżonych dla kierownika 
zamawiającego w ramach udzielenia zamówienia publicznego 
w Urzędzie Gminy w Drzycimiu  

16. 58/2021 14 września  W sprawie powołania Komisji Przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie 17.zamówienia 
publicznego na zadania pn. „Budowa drogi gminnej w 
miejscowości Jastrzębie – projekt” 

17. 59/2021 15 września  W sprawie powołania Komisji Przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej w 
miejscowości Gacki – projekt”.  

Sporządziła: 

Karolina Daroń-Gorczyca
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Załącznik Nr 4 do protokołu Nr XXVI/2021 

RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 17 września 2021 r. 

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

     Drzycim, dn. 15.09.2021 r. 

Informacja dotycząca pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzycimiu za okres od 01 lipca 
do 15 września 2021 roku – sesja 17 wrzesień 2021 r. 

Z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w okresie od 01 lipca 2021 roku do dnia 
15 września 2021 roku skorzystało 120 rodzin. Przyznano pomoc w następujących formach: 

-pomoc w formie zasiłku celowego dla 11 rodzin, 

-pomoc w formie zasiłku okresowego dla 11 rodzin, 

-pomoc w formie zasiłku stałego z tytułu orzeczonego stopnia niepełnosprawności dla 27 osób, 

-opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne finansowane ze środków publicznych za 24 osoby, 

-pomoc w formie opłaty za posiłki w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole                                      
i w domu” na lata 2019-2023 dla 32 rodzin, 

-objęto dożywianiem w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
od września 2020 r.  42 dzieci 

- opieka  asystenta rodziny obejmująca  7 rodzin 

- kontynuowano 1 Niebieską Kartę, 1 zamknięto 

-realizowana jest pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                                                       
z zaburzeniami psychicznymi  finansowana  ze środków Wojewody dla 14 osób, 

- a także dla osób starszych wymagających pomocy w formie usług opiekuńczych opłacanych ze środków 
własnych gminy dla 7 podopiecznych 

- opłacenie miejsc pobytu w Domu Pomocy Społecznej dla 3 osób (średni miesięczny koszt na jednego 
podopiecznego wynosi 2 445,00 zł) 

- opłacenie pobytu w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym ( średni miesięczny koszt na jednego 
podopiecznego wynosi 1050,00 zł) 

- odpłatność w wysokości 50 % za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej – 2 osoby  wnoszona do 
Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie (746,00 zł) – 373 zł na dziecko 

- odpłatność za rezerwację miejsca dla mieszkańca gminy Drzycim w schronisku dla osób bezdomnych 
w Świeciu (651,09)  zgodnie z umową z dnia 02 stycznia 2021 roku zawartą pomiędzy Gminą Świecie 
i Gminą Drzycim, 

W omawianym okresie nie wydawano nowych skierowań do odbioru bezpłatnej żywności                        
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa Podprogram 2019. 

Nie typowano nowych osób do PSU, te które były kontynuują pracę. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje projekty dofinansowane z Europejskiego Funduszu 
Europejskiego które stanowią grany otrzymane zgodnie z podpisanymi  umowami z Lokalną Grupą 
Działania „Gminy Powiatu Świeckiego” w Świeciu: 

Pierwszy projekt pod nazwą „Działania integracyjne – koła zainteresowań w sołectwie Wery” 
dofinansowany w wysokości 50 000,00 tyś i w wysokości 2632,00 zł wkładu własnego gminy  
realizowany jest w okresie od lutego do lipca 2021 r. i obejmuje 15 osób. W ramach projektu 
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zrealizowano następujące działania: warsztaty krawieckie, warsztaty świec żelowych, warsztaty ze 
stylistką i wizażystką, zajęcia z psychoterapeutą, rehabilitację, zajęcia nordic walking oraz integrację 
wielopokoleniową we Wiosce Górniczej w Pile Młyn. Zakończono realizację, obecnie wniosek 
czeka na akceptację końcowego rozliczenia. 

Drugi projekt pod nazwą „Rozwój kwalifikacji – kursy zawodowe dla dorosłych i aktywizacja 
zawodowa poprzez samo zatrudnienie „Bądź przedsiębiorczy” w sołectwie Wery i Gródek” 
dofinansowany w kwocie 150 000,00 i wkładem własnym gminy Drzycim w wysokości 7 895,00 zł 
obejmuje wsparciem 12 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ma na celu przeciwdziałanie 
wykluczeniu poprzez zdobycie kwalifikacji zawodowych przez uczestników projektu. W ramach 
projektu trwają spotkania z doradcą zawodowych, psychoedukatorem i specjalistą ds. ekonomii, 
planowany jest też wyjazd do wioski chlebowej w ramach integracji, rozpoczęto staże zawodowe, 
zakończono kursy zawodowe. Projekt realizowany jest od miesiąca lutego i zakończy się                                   
w październiku br. 

Ostatni projekt pod nazwą „Klub seniora oraz działania integracyjne – koła zainteresowań                            
w sołectwie Gródek” również dofinansowany jest w wysokości 50 000,00 zł i wkładzie własnym 
gminy w wysokości 2 632,00 zł ma na celu integrację społeczności sołectwa Gródek i obejmuje 
20 uczestników. Uczestnicy projektu uczestniczyli w warsztatach z tworzenia witraży, warsztatach 
florystycznych, kulinarnych, zajęciach fitness oraz w wyjeździe do opery oraz spotkaniach                                       
z psychologiem. Projekt zakończył się w lipcu i jest w trakcie rozliczania.  

W miesiącu czerwcu podpisano kolejne cztery umowy na realizację projektów dofinansowanych                                
z Europejskiego Funduszu Społecznego z Lokalną Grupą Działania                                                                                         
w Świeciu pod nazwą „Rozwój kompetencji i umiejętności. Aktywizacja zawodowa                                                
i społeczna poprzez organizację kursów (w tym kulinarnych i rękodzieła artystycznego)                                
w sołectwie Wery i Gródek” dofinansowany z EFS w kwocie 150 000,00 zł oraz „ Aktywizacja 
sportowa seniorów i osób zagrożonych wykluczeniem – sołectwo Gródek”                                                                 
z dofinansowaniem w kwocie 50 000,00 zł. Trzeci projekt pod nazwą „Realizacja integracyjnych                       
i aktywizujących inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności – sołectwa Wery i Gródek” 
dofinansowany jest w wysokości 49 400,00 zł i wkładzie własnym gminy   w wysokości 2 632,00 zł 
ma na celu integrację społeczności sołectwa Gródek i Wery i obejmuje 15 uczestników oraz czwarty 
„Projekt informacyjno-animacyjny na temat tworzenia  i funkcjonowania spółdzielni socjalnej” 
również dofinansowany jest w wysokości 45 000,00 zł i wkładzie własnym gminy w wysokości 
2 632,00 zł ma na celu integrację społeczności sołectwa Gródek i Wery i obejmuje 15 uczestników 
oraz 2 podmioty ekonomii społecznej. 

Realizacja projektów została zaplanowana na okres od września 2021 roku do maja 2022.
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Załącznik Nr 13 do protokołu Nr XXVI/2021

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 17 września 2021 r.

1.Opinia Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska
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Załącznik Nr 14 do protokołu Nr XXVI/2021

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 17 września 2021 r.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów
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Załącznik Nr 15 do protokołu Nr XXVI/2021

RADY GMINY DRZYCIM

z dnia 17 września 2021 r.

Opinia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.
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